
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA POR TURNO LIBRE, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE TRES 
PLAZAS DE TÉCNICO AUXILIAR DE BIBLIOTECA (IDENTIFICADOR 5) EN EL 
AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA: NUEVA PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO Y 
FORMACIÓN DE BOLSA POR RENUNCIA DE ASPIRANTE 
 
En sesión celebrada el 24 de abril de 2024, el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la 
cobertura, por turno libre, por el sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Técnico Auxiliar 
de Biblioteca (Identificador 5), conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local el 
16 de diciembre de 2022 (anuncio en BOCM N.º 305 de 23 de diciembre de 2022), y convocatoria 
publicada en el BOE n.º 5 de 6 de enero de 2023, ha adoptado el siguiente ACUERDO: 
 

« […] 2.- Propuesta de nombramiento de un nuevo aspirante. 
 
Con el objeto de asegurar la cobertura de las plazas, de conformidad con lo dispuesto en la base 
específica 10.2 de las que rigen la convocatoria, los miembros del Tribunal acuerdan proponer al 
siguiente aspirante que le sigue por orden de puntuación, el cual según consta en el acta de fecha 14 de 
febrero de 2024 es D:ª María Macarena García Caro Sánchez. 
 
De conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria, y habida cuenta de la renuncia 
de uno de los candidatos inicialmente propuestos, el Tribunal ACUERDA:  
 
Primero.- Declarar que ha superado el proceso -previo cumplimiento de los requisitos contemplados en 
las bases de la convocatoria y demás exigidos legalmente- y por tanto obtenido plaza, el aspirante que 
sigue a aquel por orden de puntuación. En consecuencia, se PROPONE al Concejal delegado de 
Hacienda y Recursos Humanos el nombramiento de D:ª María Macarena García Caro Sánchez, con DNI 
n.º ***8732** como funcionaria de carrera perteneciente a la Subescala Técnica de Administración 
Especial, Técnico Auxiliar, grupo C, subgrupo C1, Técnico Auxiliar de Biblioteca. 
 
Segundo.- El aspirante propuesto dispondrá de un plazo de 20 días naturales a contar desde el 
siguiente a aquel en que se haga público el presente acuerdo para presentar los documentos 
relacionados en la base undécima de la que rigen la convocatoria. 
 
Tercero.- Publicar extracto de la presente acta en la página web municipal. 
 
2.- Propuesta de formación de bolsa de empleo. 
 
Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, la BOLSA DE EMPLEO queda configurada con los 
aspirantes y en el orden que se relacionan: 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
FASE DE 

OPOSICIÓN
EXPERIENCIA FORMACIÓN 

 FASE DE 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL DEL 
PROCESO 

SELECTIVO 

GONZALEZ GIJON , RAUL ***7598** 123,8 45 10 55 178,75 

PERINO PEREZ, DAVID ***3443** 127,5 45 5,45 50,45 177,95 

RODRÍGUEZ NAVARRO , MARÍA CRUZ ***1898** 120 45 10 55 175 

BELLON RODRIGUEZ, CESAR ***5353** 116,3 45 10 55 171,25 

CHAVES RIAZOR , ANA BELEN ***4243** 112,5 45 10 55 167,5 

COBOS CORDOBA, MARIA LOURDES ***9671** 112,5 45 10 55 167,5 

MARTINEZ GOMEZ , VANESA ***2254** 112,5 45 5,3 50,3 162,8 

BARRIGA GARCIA , MARIA BEGOÑA ***3407** 105 45 10 55 160 

OSTA VARAS , PEDRO ANGEL ***2404** 108,8 40,5 10 50,5 159,25 

DA-Documento del expediente: 012-21 ACTA 10-240424_5 Nueva prop
nombramiento y bolsa ACUERDO

Código para validación: 8WOUM-66CD8-QOCA9
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 11:43:41
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 25/04/2024 11:40

FIRMADO
25/04/2024 11:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
01

71
07

 8
W

O
U

M
-6

6C
D

8-
Q

O
C

A
9 

4B
F

D
B

9B
0A

48
E

02
9D

E
F

71
D

2F
46

32
A

5A
B

F
F

9C
B

E
59

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

PINDADO SAEZ , ANA MARIA ***4622** 101,3 45 10 55 156,25 

BERMEJO RODRIGUEZ, SORAYA ***3449** 123,8 21,8 10 31,75 155,5 

DE FRUTOS MUÑOZ , CRISTINA ***1402** 101,3 45 8,3 53,3 154,55 

LOPEZ CABALLERO , ANTONIO ***0493** 105 45 4 49 154 

MARIN RUIZ , SONIA ***7587** 142,5 0,75 8,3 9,05 151,55 

BAEZA STANICIC , JORGE ***8454** 127,5 13,5 4,65 18,15 145,65 

GONZALEZ GONZALEZ , MARIA 
BEGOÑA 

***7235** 123,8 5,25 10 15,25 139 

ROYO TORRES , ANA NOELIA ***7898** 135 0 0,35 0,35 135,35 

GARCIA JIMENEZ , VANESA ***1491** 82,5 44,3 8,3 52,55 135,05 

CUESTA PASTOR, MINERVA ***7285** 93,75 33 7,05 40,05 133,8 

ROMERAL ORTEGA, EVA ***1513** 127,5 1,5 3 4,5 132 

POLO LOPEZ, ELENA ***2668** 120 3 5,65 8,65 128,65 

PEDRAZA REQUENA , ALEXANDRA ***0525** 116,3 0 10 10 126,25 

RUIZ RODRIGUEZ , JAVIER ***3599** 123,8 2,25 0 2,25 126 

PROL CID , MARIA SOLEDAD ***1384** 101,3 14,3 10 24,25 125,5 

MARTIN MENENDEZ , MARIA ISABEL ***1363** 120 0 4 4 124 

CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION 

***3201** 123,8 0 0 0 123,75 

GONZÁLEZ VIDAL , SUSANA MARÍA ***7953** 116,3 0 5 5 121,25 

SALVADOR GALLEGO , FRANCISCO 
JULIAN 

***2796** 116,3 0 4,3 4,3 120,55 

DE LA MORENA PALMEIRO, JAVIER ***2381** 120 0 0 0 120 

MEDINA GONZALVEZ , MARIA ANTONIA ***6748** 120 0 0 0 120 

NAVA SANZ , MIGUEL ANGEL ***2077** 116,3 0 1,35 1,35 117,6 

GONZALEZ FUENTES , ANA BELEN ***3999** 93,75 13,5 10 23,5 117,25 

YUSTE RUIZ , MELISA ***1662** 116,3 0 0 0 116,25 

ESPINA GONZALEZ , JAIME ***5506** 112,5 0 3,3 3,3 115,8 

DOMÉNECH MARTÍN , JULIA ***9520** 112,5 0 2,7 2,7 115,2 

BURGUERA FERNANDEZ , PALOMA ***0154** 112,5 0 0 0 112,5 

MOLINERA GOMEZ , LAURA ***6923** 112,5 0 0 0 112,5 

FERNANDEZ GOMEZ , RUTH ***6221** 108,8 0 2,3 2,3 111,05 

CALERO NAVARRO , MARIA ROSA ***1863** 86,25 15 9,35 24,35 110,6 

LLORENTE PEÑA , MARIA SONIA ***0758** 93,75 6,75 10 16,75 110,5 

SERRANO BLAZQUEZ , IRENE ***7652** 105 0 4 4 109 

PASCUAL FIGUEROA , IÑIGO ***8303** 108,8 0 0 0 108,75 

LOPEZ DIAZ , IRENE ***0526** 97,5 0 10 10 107,5 

FUENTES MUÑOZ, CRISTINA ***0240** 101,3 0 4,05 4,05 105,3 

MEJIAS PEREZ , SANTIAGO JESUS ***1068** 101,3 0 4 4 105,25 

BUNDO VAZQUEZ, CARLOS MANUEL ***5671** 105 0 0 0 105 

PINO ARAUJO , ANA ***4998** 101,3 0 1,65 1,65 102,9 

SERRANO PRIETO , MARTA ***1337** 97,5 0 4,65 4,65 102,15 

ESCUREDO SANZ , VIOLETA ***8480** 101,3 0 0 0 101,25 

RONDA SAN JOSÉ , SILVIA ***4656** 101,3 0 0 0 101,25 

FRAGA GARCIA , CAROLINA ***0495** 93,75 0 6,7 6,7 100,45 

DA-Documento del expediente: 012-21 ACTA 10-240424_5 Nueva prop
nombramiento y bolsa ACUERDO

Código para validación: 8WOUM-66CD8-QOCA9
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 11:43:41
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 25/04/2024 11:40

FIRMADO
25/04/2024 11:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
01

71
07

 8
W

O
U

M
-6

6C
D

8-
Q

O
C

A
9 

4B
F

D
B

9B
0A

48
E

02
9D

E
F

71
D

2F
46

32
A

5A
B

F
F

9C
B

E
59

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

   

GARCIA PEREZ , GEMA ***3754** 93,75 0 5,7 5,7 99,45 

PANQUEVA OTALORA , SONIA ENITH ***1698** 97,5 0 0 0 97,5 

SANCHA SANCHEZ , JESUS ***5853** 97,5 0 0 0 97,5 

ARIÑO ROCHE , MARTA ***3788** 93,75 0 1,65 1,65 95,4 

AGUILELLA MARTINEZ , IRIS ***8004** 93,75 0 0 0 93,75 

MAYORAL SANCHEZ , FLORENCIO ***0071** 93,75 0 0 0 93,75 

BOYANO ALONSO , ELENA ***1640** 86,25 0 5,4 5,4 91,65 

RUIZ MASIP , MELANIA ***1399** 86,25 0 1,3 1,3 87,55 

DE LA PEÑA ROY , ELENA ***2841** 82,5 0 3,95 3,95 86,45 

RUEDA GONZALEZ , LAURA ***7492** 82,5 0 0 0 82,5 

 
 
Finalmente, el Tribunal acuerda que se publique un extracto de la presente acta, con los acuerdos 
alcanzados, en la página web municipal, significando que contra la propuesta de nombramiento y 
formación de bolsa podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes desde la publicación del 
mismo, conforme lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas». 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 

DA-Documento del expediente: 012-21 ACTA 10-240424_5 Nueva prop
nombramiento y bolsa ACUERDO

Código para validación: 8WOUM-66CD8-QOCA9
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 11:43:41
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 25/04/2024 11:40

FIRMADO
25/04/2024 11:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
01

71
07

 8
W

O
U

M
-6

6C
D

8-
Q

O
C

A
9 

4B
F

D
B

9B
0A

48
E

02
9D

E
F

71
D

2F
46

32
A

5A
B

F
F

9C
B

E
59

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




